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           На основу члана 7. став 1. и 2. и члана 8. став 1. Закона о систему 
индиректног опорезивања у Босни и Херцеговини ('' Службени  гласник БиХ'', број: 
44/03 и 52/04), члана 15. став 1. Закона о Управи за индиректно опорезивање БиХ ('' 
Службени гласник БиХ'',  број: 89/05) и члана 61. став 2. Закона о управи ( 
''Службени  гласник БиХ'',  број: 32/02), директор Управе за индиректно 
опорезивање, доноси 
 

ИНСТРУКЦИЈУ 
о издавању увјерења о измиреним обавезама по основу  

индиректних пореза, осталих прихода и такси 
 

 
ОДЈЕЉАК А. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 1. 
(Предмет) 

 
 Овом инструкцијом одређује се поступак издавања увјерења о измиреним 
обавезама по основу индиректних пореза, осталих прихода и такси.  
 

Члан 2. 
(Обавезе) 

 
 Под обавезама по основу индиректних пореза, осталих прихода и такса  
подразумијевају се обавезе прописане чланом 1. став 2. Закона о систему 
индиректног опорезивања у Босни и Херцеговини (''Службени гласник БиХ'', број: 
44/03 и 52/04) и чланом 1. став 3. Закона о уплатама на јединствени рачун и 
расподјели прихода (''Службени гласник БиХ'', број: 55/04), а које су доспјеле на 
дан подношења захтјева. 
 
ОДЈЕЉАК Б. ПОСТУПАК ИЗДАВАЊА УВЈЕРЕЊА 
 

Члан 3. 
(Подношење захтјева) 

 
 (1) Захтјев за издавање увјерења о измиреним обавезама из члана 2. ове 
инструкције, подноси се надлежном Регионалном центру – Одсјек за пословне 
услуге, према сједишту обвезника индиректних пореза.  
             (2) Уз захтјев се подноси доказ о уплати административне таксе у складу са 
Законом о административним таксама. 



 (3) У захтјеву је потребно навести сврху у коју ће се увјерење користити. 
 (4) Регионални центар - Одсјек за пословне услуге ће након пријема захјева 
извршити провјеру свих обавеза по основу индиректних пореза, осталих прихода и 
такси за обвезника, према службеним евиденцијама  којима  располаже. 
    

Члан 4. 
(Увјерење) 

 
  Надлежни Регионални центар – Одсјек за пословне услуге након извршених 
провјера, издаје увјерење о измиреним односно неизмиреним обавезама из члана 2. 
ове инструкције на основу чињеница о којима се води службена евиденција, 
најкасније у року од пет дана од дана пријема захтјева. 
  
  
ОДЈЕЉАК Ц.  ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 5. 
(Ступање на снагу) 

 
 Ова инструкција ступа на снагу даном доношења. 
 

Члан 6. 
(Објава) 

 
 Инструкција ће бити објављена на WEB страници Управе за индиректно 
опорезивање и на огласној плочи у Средишњем уреду, као и у регионалним 
центрима. 
 
 
        ДИРЕКТОР 
               Кемал Чаушевић 


